
Contacto

Teléfono 941180032
Fax 941183893
Correo Electrónico contratacion@alfaro.es

Dirección Postal

Las Pozas, 14
(26540) Alfaro (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/1031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alfaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.alfaro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la dirección facultativa de las obras de reurbanización de
la calle San Antón y anejas.

Contrato de servicios para la dirección facultativa de las obras de reurbanización de la calle San Antón y anejasDescripción 
(dirección de obra, dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad y salud, así como cualquier documentación
adicional que sea necesaria para la correcta ejecución de las obras).
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato administrativo de servicios de DIRECCION FACULTATIVA
DE LA OBRA DE REURBANIZACION DE LA CALLE SAN ANTON Y ANEJAS”., 
a favor de AG Y BM INGENIERIA S.L.

https://www.alfaro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JwQsNsBzaG4%3D


Contacto

Teléfono +034 941180032
Correo Electrónico contratacion@alfaro.es

Dirección Postal

LAS POZAS, 14
(26540) ALFARO España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AG Y BM INGENIERÍA, S.L.
NIF B50645951
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PIQUERAS, 24 BAJO
(26006) LOGROÑO España

Contacto

Teléfono 941226417

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.660 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: antes del transcurso del plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la
presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALFARO



Lugar

Secretaria Alfaro

Dirección Postal

las pozas nº14
(26540) Alfaro España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 10:11 horas
"DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS Y
DE OFERTA TÉCNICA NO VALORABLE
MATEMÁTICAMENTE".

Proceso de Licitación

Contrato de servicios para la dirección facultativa de las obras de reurbanización de la calle San Antón y anejas (dirección
de obra, dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad y salud, así como cualquier documentación adicional
que sea necesaria para la correcta ejecución de las obras).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo técnico (cuantificable matemáticamente)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio subjetivo - Conocimiento del proyecto y programación de la obra



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1aeAJb0w32U3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014153916 |  2024-000968695 | Fri, 13 Sep 2024 09:26:49:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12966924203779895629709736587447029620 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1aeAJb0w32U3vLk2DU2Ddg%3D%3D

